
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 16. 4. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. Silva Macková, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie 

Abou, prof. Petr Oslzlý, Bc. Sylva Tománková, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej 
Vodička 

 
I.    Chod fakulty: 

 Kolegium děkana projednalo návrh rozpočtu DIFA navržený tajemníkem, který bude 
předložen k připomínkování Akademickému senátu na jeho dnešním zasedání. 

 Dne 19. 4. 2007 ve 13.30 hod proběhne v místnosti č. 104 informační schůzka o BOZP a 
PO, kterou povede J. Lázeňský, pracovník rektorátu pro BOZP a PO. Informace budou 
obecné (pro studenty i pedagogy) se zaměřením na využívání nově získaných prostor v KM. 

 Dne 17. 4. 2007 v 9.00 hod. proběhne na rektorátu schůzka k udělení čestného doktorátu 
siru Tomu Stoppardovi. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu Dlouhodobého záměru na roky 2008 – 2013, včetně 
Plánu reprodukce majetku. Dne 20. 4. v 8.00 hod. proběhne na rektorátu organizační schůzka. 
Za DIFA se zúčastní tajemník. 

 Dne 20. 4.  od 10.00  hod. schůzka s pracovníky Památkového ústavu, zástupců architektů a 
vedení JAMU ve věci stavby HDL. 

 Schůzka ohledně rozšiřování a koncepce IT byla prozatím odložena. O novém termínu 
bude informovat rektorát. 

 Dne 24. 4. 2007 ve 1200 proběhne obhajoba disertační práce a závěrečná doktorská 
zkouška MgA. Davida Drozda. 

II.   Studijní záležitosti: 
 Kolegium děkana zhodnotilo premiéru inscenace Studia Marta „Peer Selbst“ (režie R. 

Kvapil, dramaturgie J. Kačena). 

 prof. Oslzlý informoval o průběhu přijímacího řízení na obor činoherní režie a divadelní 
dramaturgie. 

 Děkan informoval, že od příštího akademického roku je plánovaná výuka nového 
předmětu „Kulturní kořeny Evropy“, kterou povede doc. Petr Osolsobě. 

 Dnešním dnem začíná fungovat Studentský informační systém (SIS). Informace o postupu 
užívání SIS budou zaslány na e-maily všem pedagogům i studentům. 

 Kolegium schválilo změnu hodnocení předmětu "Dějiny pohybového divadla" (3. KSFT) 
tak, že v letním semestru se klasifikovaný zápočet mění na zápočet. 

 Kolegium schválilo změnu hodnocení předmětu "Teorie divadla" (1. DV, 2. DV) tak, že v 
letním semestru se mění zkouška na zápočet. 

 Kolegium projednávalo návrh, aby studenti 3. ročníku Scénografie mohli vykonat státní 
závěrečnou zkoušku (bakalářskou) v řádném termínu v září z důvodu účasti na Pražském 
Quadrienale 2007. Kolegium tuto možnost zamítlo, a to z toho důvodu, že studenti se hlásí na 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

navazující magisterské studium a není proto možno vykonat přijímací zkoušky před řádným 
ukončením bakalářského stupně studia. 

 Kolegium akceptovalo a schválilo žádost doc. Vondrové o stanovení pomocné odborné 
síly pro ateliér taneční pedagogiky. Pomocnou odbornou silou byla jmenována Bc. Sylva 
Tománková. 

 Kolegium projednalo žádost studentek DM – Z. Kujové a B. Appelové o poskytnutí 
příspěvku na náklady v rámci výuky předmětu "Průvodce filmovým dokumentem". Studentky 
žádají o příspěvek na ubytování ve výši Kč 2.200,-- za osobu, tj. celkem Kč 4.400,--. 
Stanovisko k žádosti vyjádří kolegium děkana na svém dalším zasedání. 

 Kolegium děkana projednalo změny ve vedení diplomových prací v ateliéru DV a ČH (v 
souvislosti s nenadálým odchodem doc. Pernici). Kolegium navrhuje, aby práci studenta ČH 
S. Matuly vedla Mgr. Pergolová, oponenturu práce L. Košťákové provede prof. Kovalčuk. 

 Divadlo Husa na provázku žádá vedení fakulty o uvolnění studentky A. Kubátové 3. ČH 
do inscenace „Lásky jedné plavovlásky“. KD vyjádřilo kladný postoj za předpokladu, že se 
zkoordinuje zkoušení v Martě s potřebami DHNP. 

III. Zahraniční záležitosti: 
 Kolegium projednalo výjezdy do zahraničí v zimním semestru příštího akademického 

roku, a sice v 1. polovině října by mohli vycestovat studenti na filmový festival do Moskvy. 
V listopadu dále na workshop režie na Ščukinově učilišti v Moskvě (výjezd bakalářského 
projektu) a dále na workshop do Krakova. 

 Kolegium projednalo možný výjezd na studentský divadelní festival do Hannoveru. 

 Kolegium schválilo žádost MgA. Drozda o zaplacení cesty (tj. cestovné, diety, 
konferenční příspěvek) do Athén na European Network of Research and Performance jako 
součást vědeckých aktivit DIFA. 

IV. Projekty a granty: 
 Dne 13. 4. 2007 se uskutečnila schůzka pracovní skupiny pro operační programy 

Evropské unie. Schůzky se zúčastnil děkan DIFA, projektový manažer DIFA a referentka pro 
vnější vztahy DIFA. V letech 2007 – 2013 bude možné podávat projekty v rámci operačních 
programů ESF a ERDF,  a sice v programech „Výzkum a vývoj pro inovace“ (možnost žádat 
investiční prostředky na výzkumná pracoviště, DIFA uvažuje o možnosti spolupráce se 
soukromým sektorem v oblasti divadelních technologií) a v programu „Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost“ (inovativní programy ve vzdělávání, kurzy CŽV, spolupráce se 
zaměstnavateli). 

 Fakultní termín pro podávání žádostí o grant FRVŠ 2008 byl stanoven na 13. 4. 2007. 

V. Různé: 

 Dne 18. 4. 2007 proběhne natáčení BBC v ateliéru KSFT za využití prostor KM. 

 Do filmové soutěže ČT byly přijaty studentské filmy „Léto“, autor L. Melník a „Pasekáři“ 
(H. Roguljičová, K. Zlatušková). Soutěž proběhne v červnu 2007. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Dne 27. 4. 2007 od 18.00 hod. proběhne přednáška společnosti Collegium Jungianum 
„Vznik a vývoj psychických poruch a přínos vývojových teorií analytické psychologie pro 
jejich terapii“ pod vedením M. Jacobyho. 

 

 

zapsala: L. Abou       verifikoval: O. Vodička 
 


